[image: image1.jpg]

ТРАНСПОРТНО-ЛОГИСТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ «Автогросс»
Договор № …/2013
на оказание транспортно-экспедиционных услуг

[image: image2.png]I_ogisl:ics...

109428, г. Щелково, ул. Заречная, д. 107
(495) 978-57-88
info@tk-gross.ru

Общество с ограниченной ответственностью «          », в лице Генерального  директора                                                      ………, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью «Автогросс», в лице Генерального директора Белоус Евгения Васильевича , действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили  настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Настоящий Договор регулирует взаимоотношения сторон при оказании Исполнителем Заказчику услуг по перевозке грузов автомобильным транспортом по заявкам Заказчика, согласованным с Исполнителем в письменной форме.

1.2. Заказчик на основании конкретной заявки поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по проверке количества и состояния груза, хранению груза и иных услуг необходимых для доставки и  передачи груза указанному Заказчиком получателю.

1.3. Исполнитель вправе выступать по настоящему Договору как в качестве непосредственного перевозчика, так и в качестве экспедитора, привлекая к исполнению своих обязательств по настоящему Договору других лиц, оставаясь при этом ответственным перед Заказчиком за исполнение своих обязательств.

1.4. Заказчику в соответствии с настоящим Договором принадлежат права, предусмотренные действующим законодательством для грузоотправителя.

2. Обязанности Исполнителя

В соответствии с конкретной заявкой Заказчика Исполнитель обязан:

2.1. Письменно согласовывать заявки Заказчика, своевременно и полно информировать Заказчика о транспортных средствах, предоставляемых для перевозки грузов, в том числе об их виде, размерах; предоставлять информацию о водителях предоставляемых транспортных средств.

2.2. Обеспечить подачу транспортных средств под погрузку в срок и место, указанные в заявке Заказчика.

2.3. Принять груз к перевозке по количеству мест, объему  и весу (визуальный досмотр) без досмотра содержимого упаковки и определения его  работоспособности, внутренней комплектности, качества, наличия явных или скрытых дефектов, чувствительности к температурному воздействию с оформленными надлежащим образом товарно-транспортными документами (поручение экспедитору/ экспедиторская расписка).

2.4. Обеспечить невозможность доступа к перевозимому грузу в процессе его перевозки и до сдачи :
 уполномоченным на получение груза лицам
 посторонних лиц, не имеющих надлежащих полномочий на получение груза, в том числе не оставлять транспортное средство и груз без присмотра.

2.5. Выполнить каждую конкретную перевозку груза в полном объеме согласно заявке Заказчика, а также оказать иные необходимые услуги, согласованные сторонами в заявке.

2.6. По запросу Заказчика предоставить информацию по тарифам, ставкам и другим сборам, необходимым к оплате для оказания услуг Исполнителем.

2.7. Незамедлительно информировать Заказчика способом, доступным обеим Сторонам Договора,  обеспечивающим фиксацию отправки и получения информации и позволяющим достоверно установить, что информация исходит от Стороны настоящего Договора (т.е. по электронной почте, в простой письменной форме или факсимильным способом), обо всех случаях вынужденной задержки транспортных средств в пути их следования, препятствующих своевременной доставке грузов.

2.8. В случае необходимости заключить договор страхования грузов по письменному поручению (указанной в заявке )     Заказчика.

2.9.   Передать груз грузополучателю, указанному в товарно-транспортных документах и актах приема груза.

2.10. Организовать отправку груза в соответствии с расписанием отправок Исполнителя.

3. Обязанности заказчика

В соответствии с конкретной заявкой Заказчик обязан:

3.1.  Представлять заявку на перевозку грузов в порядке и сроки определенные п.4.  настоящего Договора.

3.2.  Предоставить достоверную информацию о количестве и характере груза.

3.3. Предоставить все документы, необходимые для перевозки груза, а также документы, свидетельствующие об особых свойствах груза.

3.4. Выдать Исполнителю доверенность на право совершения операций, предусмотренных настоящим договором и заявкой.

3.5. Сдать груз Исполнителю в упаковке, обеспечивающей сохранность груза при транспортировке. В случае несоответствия тарной упаковки характеристике перевозимого груза, Исполнитель не несет ответственность за сохранность груза.

3.6. До прибытия автомобиля под погрузку обеспечить готовность груза к перевозке (затарить, подгруппировать по грузополучателям, нанести на грузовые места наименование и адрес грузополучателей, оформить перевозочные документы на груз, обеспечить беспрепятственный допуск автомобиля Исполнителя к месту погрузки/выгрузки).

3.7. Передать груз Исполнителю по количеству мест, указанному в Заявке, о чем делаются соответствующие отметки в акте приемки груза.

3.8. Обеспечить своими силами и средствами или силами и средствами грузоотправителя (грузополучателя) с соблюдением требований безопасности движения и обеспечения сохранности грузов и подвижного состава погрузку на автомобилях и разгрузку с автомобилей грузов на своих складах и базах, не допуская простоя автомобиля  под погрузкой (выгрузкой) сверх нормативного времени.

3.9. Обеспечить предоставление Исполнителю в пункте погрузки необходимые для перевозки приспособления и вспомогательные материалы (козлы, стойки, прокладки, лотки, проволока и т. д.).

3.10.Оплатить услуги Исполнителя по счету на оплату, который выставляется Исполнителем на основании  акта приема/сдачи груза.

3.11. Возместить Исполнителю все расходы, понесённые им в результате предоставления Заказчиком (Грузоотправителем) недостоверной информации о сданном к перевозке груза , что повлекло за собой порчу, повреждение или потерю товарного вида груза, а так же его задержку.

4. Технология организации и осуществления перевозки.

4.1.  Не позднее, чем за 24 часа до планируемой даты погрузки груза. Заказчик передает Исполнителю в письменной форме заявку на перевозку конкретной партии груза. Указанная заявка может быть подана Заказчиком с использованием любых средств связи, доступных обеим Сторонам Договора в момент подачи заявки и позволяющих однозначно установить ее содержание и тот факт, что заявка направлена именно Заказчиком.

4.2. Заявка подается за подписью руководителя Заказчика или уполномоченных им лиц на подписание подобного рода документов с оттиском печати и является неотъемлемой частью настоящего Договора. Заявка считается принятой с момента уведомления Заказчика Исполнителем (с использованием любых средств связи, доступных обеим Сторонам Договора) о приеме заявки к исполнению.

4.3. Если документы, оформляемые в соответствии с настоящим Договором, подписаны не руководителями Сторон, а представителями Сторон, полномочия на подписание указанных документов должны быть выражены в доверенности, выданной руководителем Стороны. Доверенность является приложением и неотъемлемой частью настоящего Договора.

 4.4. В Заявке должно быть указано:

-
дата и время подачи транспортного средства под погрузку;

-
дата и время подачи транспортного средства под разгрузку;

-
наименование груза, подлежащего перевозке, его объем, количество мест, полный вес, иная информация о свойствах груза, необходимая для надлежащего исполнения настоящего Договора (в Заявке должны быть указаны особые свойства груза, вследствие которых может быть нанесен вред другим грузам или окружающей среде, а также указано, подвержен ли груз разложению и (или) быстрой порче);

-
наименование грузоотправителя и грузополучателя, их адреса, телефоны и контактные лица.

4.5. Подтверждая указанным выше образом заявку Заказчика, Исполнитель берет на себя обязательства:

       - подать технически исправный, пригодный к перевозке соответствующего заявке груза, подвижной состав по указанному в заявке адресу в срок, обозначенный в заявке как время подачи транспортного средства под погрузку;

        - выполнить указанную перевозку в полном объеме, под чем подразумевается выполнение Исполнителем действий по доставке и передаче груза грузополучателю, указанному Заказчиком и передаче Заказчику надлежащим образом оформленных документов, подтверждающих выполнение указанных действий.

4.6. Заказчик обеспечивает погрузку на предоставленное Исполнителем транспортное средство груза с участием и под контролем водителя, совместно с водителем проверяет наличие исправных пломб, оформляет все необходимые для перевозки документы (товарно-транспортные документы, акты приема груза и необходимые сертификаты на груз, требуемые действующим законодательством РФ). Факт передачи груза Исполнителем к перевозке удостоверяется подписью водителя во всех экземплярах товарно-транспортной накладной и актах приема груза, по одному экземпляру которых вручается грузоотправителю. Стоимость груза определяется исходя из его цены, указанной в товарно-транспортной накладной или ином документе, применимом при отсутствии соответствующего вида перевозки, или в счете продавца, а если таковая цена не указана либо не может быть определена, то исходя из цены, которая при сравнимых обстоятельствах обычно взимается за аналогичные товары.

4.8. Принятие груза к перевозке (с соответствующей отметкой об этом водителя в товарно-транспортной накладной и акте приема груза) осуществляется лишь после полной погрузки груза на транспортное средство.

4.9. Срок доставки груза грузополучателю согласовывается Сторонами и указывается, если это необходимо Заказчику, в заявке.

4.10. Время прибытия, простоя и убытия с места погрузки и выгрузки, а также, время в пути следования  транспортного средства должно фиксироваться в товарно-транспортной накладной или в листе простоя. Подтвержденный грузоотправителем (грузополучателем) лист простоя или транспортная накладная служат достаточным основанием для выставления счета за простой Заказчику. Стороны взаимно ответственны за надлежащее заполнение документов.

4.11. При прибытии к грузополучателю водитель проверяет полномочия представителя грузополучателя, указанного в инструкции, выданной Исполнителю Заказчиком (паспорт, оригинал доверенности на получение груза с оттиском круглой печати грузополучателя, при этом Заказчик обязан обеспечить предоставление водителю копии указанной доверенности грузополучателем).

4.12. В случае любого несоответствия данных, указанных в заявке, инструкции Заказчика, или иным образом сообщенными Заказчиком в письменной форме, с данными представителя грузополучателя, а также в случае изменения грузополучателем в процессе перевозки места разгрузки водитель транспортного средства немедленно сообщает об этом Заказчику для получения дальнейших инструкций. До получения дальнейших инструкций от Заказчика водитель остается на месте, не начиная движения и не разгружаясь. При этом все время простоя транспортного средства подлежит оплате Заказчиком в размере, согласованном Сторонами в Приложениях к настоящему Договору или заявке.

5. Ответственность Сторон

5.1. За неподачу транспортного средства под погрузку, за исключением форс-мажорных обстоятельств, Исполнитель выплачивает Заказчику штраф в размере, согласованном в заявке.

5.2. В случае опоздания транспортного средства под погрузку к согласованному времени, время подачи подвижного состава согласуется дополнительно, а факт несвоевременного прибытия является основанием для предъявления штрафных санкций к Исполнителю.

5.3. При простое транспортного средства по вине Заказчика, последний выплачивает Исполнителю штраф в размере, согласованном Сторонами в заявке.

5.4. В случае несвоевременной доставки груза Исполнитель выплачивает Заказчику штраф в размере, согласованном Сторонами в заявке.

5.5. Исполнитель несёт ответственность при утрате, недостаче, порче груза с момента принятия груза к перевозке до момента сдачи груза получателю в размере стоимости утраченного, недостающего или испорченного груза при наличии своей вины, а также при предоставлении Заказчиком товарно – транспортной накладной и иных подтверждающих документов. В случае прибытия груза Заказчика в пункт назначения в ненадлежащем состоянии или с недостачей грузовых мест грузополучателем с участием представителей Исполнителя составляется и подписывается Акт установленной формы.

5.6. Исполнитель не несёт ответственность за сохранность груза с момента принятия его к перевозке и до выдачи его грузополучателю, если утрата, недостача, порча груза произошла в следствии:

 а) вины грузоотправителя (грузополучателя);

б) особых естественных свойств перевозимого груза;

в) недостатков тары или упаковки, или применения тары, не соответствующей свойствам груза или установленным стандартам, при отсутствии следов повреждения тары в пути;

        г) сдачи груза к перевозке без указания в товарных документах его особых свойств, требующих особых условий или мер предосторожности для  сохранения груза при перевозке или хранении.

5.7. Срок подачи претензии Заказчиком – не позднее 5 рабочих дней с момента подписания Акта. Претензия рассматривается Исполнителем только при условии соблюдения Заказчиком всех пунктов настоящего Договора и при предоставлении оригиналов следующих документов: претензия, акт несоответствия количества грузовых мест и наличия повреждений, товарно-транспортная накладная, счет-фактура.

5.8.Заказчик несет ответственность, в том числе и в виде возмещения убытков Исполнителю, в случаях предоставления Исполнителю заведомо ложной информации о характере груза, а также в случае перевозки опасных грузов, умышленно не заявленных Заказчиком как таковые (сжатые газы, едкие и взрывчатые вещества, яды и т.д.), которые привели к порче грузов и имущества других лиц.

5.9.Исполнитель освобождается от ответственности за сохранность, утрату, недостачу, порчу или повреждение груза, если не повреждена упаковка груза.

5.10. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором, если невыполнение (ненадлежащее выполнение) конкретного обязательства явилось следствием обстоятельства, находящегося вне разумного контроля соответствующей Стороны Договора (форс-мажор), в частности: стихийных бедствий, экстремальных водно-климатических условий, пожара, войны, военных действий, вооруженных конфликтов, забастовок, гражданских волнений, массовых беспорядков, вмешательств со стороны компетентных властей, запрета экспорта или импорта соответствующих товаров, временного закрытия для движения отдельных автомобильных дорог по распоряжению компетентных властей, невозможности движения по отдельным автомобильным дорогам вследствие стихийных бедствий, противоправных действий третьих лиц. Сторона, ссылающаяся в обоснование освобождения от ответственности по настоящему Договору на конкретное форс-мажорное обстоятельство, должна предупредить об этом другую Сторону незамедлительно при возникновении конкретного форс-мажорного обстоятельства и предоставить в надлежащих случаях свидетельство о компетентности органов или подтверждение соответствующей торгово-промышленной палаты о наличии форс-мажорных обстоятельства сроки осуществления конкретной перевозки, а также сумму компенсации затрат Исполнителя, понесенных им для устранения воздействия форс-мажорного обстоятельства.

5.11. Удерживать находящийся в распоряжении Исполнителя груз до полной оплаты Заказчиком, оказанных Исполнителем услуг.

6. Порядок расчетов

6.1. Размер оплаты за предоставленные Исполнителем услуги определяется исходя из тарифов,  согласованных Сторонами в дополнительных Приложениях на момент погрузки груза в транспортное средство и объема оказанных услуг или на момент выставления счета.

6.2. Оплата перевозки производится Заказчиком на основании счета Исполнителя на указанный в настоящем Договоре расчетный счет. Сумма , срок оплаты , спецификация перевозки и прочая необходимая информация указывается в дополнительном соглашении , которое является неотъемлемой частью договора .

7. Срок действия договора
7.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2013г. Договор считается автоматически продленным если ни одна из Сторон не заявит  о намерении изменить или расторгнуть его путем подачи письменного извещения не позднее 30 дней до предполагаемой даты расторжения.

7.2. Каждая из Сторон несет ответственность за убытки, возникшие в связи с не сообщением другой Стороне об изменении в адресе и иных реквизитах.

7.3. Споры по настоящему Договору предаются для разрешения в арбитражный суд Москвы и Московской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.4. В остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются Гражданским Кодексом Российской Федерации, уставом автомобильного транспорта РСФСР. Правилами перевозок грузов автомобильным транспортом и другими действующими нормативными актами Российской Федерации, регулирующими перевозочную и транспортно-экспедиционную деятельность.

7.5. Все Приложения к настоящему Договору с момента их подписания являются его неотъемлемой частью.

7.6. Заголовки статей и нумерация пунктов в тексте настоящего Договора предназначены для удобства пользования, и не должны применяться во внимание при толковании Договора. Слова, выраженные в тексте настоящего Договора в единственном числе и наоборот.

7.7. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

8. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	Перевозчик: ООО «Автогросс»
	Заказчик:

	Юр. адрес
	127051, г. Москва, пер. Сухаревский М., дом 9, стр. 1, офис №36
	Юр. адрес

	Факт. адрес
	141101, МО, г. Щелково, ул. Заречная  д.107
	Факт. адрес

	Почт. адрес
	141101, МО, г. Щелково, ул. Заречная  д.107
	Почт. адрес

	Тел/факс
	8(495) 978-57-88, 978-57-98
	Тел/факс

	E-mail
	info@tk-gross.ru
	E-mail

	ИНН
	7702781615
	ИНН

	КПП
	770201001
	КПП

	ОГРН
	1127 7460 712 54
	ОГРН

	ОКПО
	2929 3885
	ОКПО

	Расч. счет
	4070 2810 2006 5000 0088
	Расч. счет

	Банк
	ОАО «ОТП Банк» г. Королев
	Банк

	Кор. счет
	3010 1810 0000 0000 0311
	Кор. счет

	БИК
	044 525 311
	БИК

    Генеральный директор  __________________       Генеральный директор         ______________________

     Белоус Е.В.                              (подпись)                                                                            (подпись)

                       м.п.                                                                                                              м.п.

                                                                                                 Дата подписания «____________» 2013г